
Návrh smlouvy o dílo

Smlouva o dílo 210/2017/4601

uzavřená podle ustanovení Občanského zákoníku č.89.2012 Sb.

Zhotovitel: SLUMEKO, s. r. o.
zastoupené jednatelem Ing. Vladimírem Pustkou
Štefánikova 58/31, 742 21 Kopřivnice
IČO: 25376021
DIČ: CZ 25376021
bank. spoj.: KB Kopřivnice
č. účtu: 9516410247/0100
tel.: 556 802 100,556 848 626
Obchodní registr : oddíl C, vložka 16340 zápis proveden dne 14.7.1997 

u Krajského soudu v Ostravě

Objednatel:
Základní škola Kopřivnice -  Mniší, příspěvková organizace

zastoupené ředitelkou školy paní Ivanou Bačovou 
Mniší 66, 742 21 Kopřivnice
IČO: 709 886 41
bank. spoj.: 
č. účtu:
tel.: 556 812 013,774 912 013
zařazení do školního rejstříku: 1.1.2005

1. Identifikační údaje díla

1.1. Název díla: Správa a údržba čistírny odpadních vod ACO Clara C
1.2. Místo díla: Základní škola Kopřivnice - Mniší

2. Předmět díla

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na vlastní náklady a své nebezpečí pro objednatele 
dílo specifikované v odst. 2.2. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za 
provedení díla cenu sjednanou touto smlouvou.

2.2. Rozsah prací je určen dle návodu k údržbě čistírny odpadních vod a povolení k provozování 
čistírny odpadních vod s životního prostředí.

Seznam úkolů a kontrolních činností v rámci údržby servisního technika:

Činnost Interval Provede

Kontrola činnosti dmychadla denně objednatel
Aerace v aktivní nádrži 1 x za 14 dní zhotovitel
Kontrola činnosti mamutek 
Kontrola přepadového truhlíku

lx za 14 dní zhotovitel

na ústí mamutky surové vody 
Kontrola hladiny nádrže

lx za 14 dní zhotovitel

mechanického předčištění 
Kontrola hladiny dosazovací

lx za 14 dní zhotovitel



Návrh smlouvy o dílo

nádrže a odtokového objektu lx za 14 dní zhotovitel
Kontrola vyčištěné vody lx za 14 dní zhotovitel
Kontrola aktivovaného kalu měsíčně zhotovitel
Sedimentační test měsíčně zhotovitel
Kontrola filtru dmychadla měsíčně zhotovitel
Kontrola vyčištěné vody měsíčně zhotovitel
Výměna membrán v dmychadle dle potřeby objednatel

-V případě poruchy nebo stanovení technika při ročním servise firmou ACO
Výměna provzdušňovacích elementů 5 -  8 let objednatel

-V případě poruchy nebo stanovení technika při ročním servise firmou ACO
Odběry vzorků odpadních vod 4 x ročně zhotovitel
Čištění stěn nádrží dle potřeby zhotovitel
Čištění mamutek dle potřeby zhotovitel
Čištění a výměna filtrů měsíčně zhotovitel
Odtah přebytečného kalu,
vyprázdnění nádrže mechanického
předěištění 3x rok zhotovitel
Případné další zásahy čistícího
automobilu na objednávku objednatel
Servis strojního zařízení 1 rok zhotovitel

Seznam úkonů servisního technika zhotovitele v rámci správy.

Vedení a kontrola provozního deníku -  bude umístěn v kotelně školy.
Pořízení fotodokumentace při provedení servisních úkonů -  přiloženo k fakturaci. 
Vypracování měsíčního hlášení -  zprávy budou přikládaný k fakturaci. 
Vyhodnocení výsledku hodnot odpadních vod -  přidány k fakturaci.
Podávání hlášení odboru životního prostředí.
Jednání se servisním střediskem firmy ACO Stavební prvky spol. s r. o.
Jednání s odbornou laboratoří na odběry vzorků odpadních vod.
Jednání se stavebním úřadem a úřadem životního prostředí.

2.3.Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro provedení díla nezbytné.

3. Doba plnění

3.1.Smlouva vzniká dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv.

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle plánu kontrol, viz. příloha ě.l
3.3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3.4.Objednatel se zavazuje provádět denní kontroly činnosti dmychadla a o každé kontrole provést 

zápis do provozního deníku.

4. Cena díla

4.1.Cena předmětu díla v rozsahu čl. 2.2. je stanovena dohodou obou stran jako cena provádění 
správy a údržby na ČOV v základní škole M niší:

Správa a údržba ČOV

- 2 -

,45527 Kě/rok bez DPH 
9560,67 Kč DPH 

55087.67 Kč/rok s DPH



Návrh smlouvy o dílo

Cena po zaokrouhlení.............................................. 55 088 Kč/rok s DPH

4.2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné 
a úplné provedení díla dle čl.2.2 -  provedení prací zhotovitelem.

4.3. Součástí sjednané ceny nejsou práce dle čl.2.2. -  provedení prací na objednávku a objednatelem. 
Tyto úkony budou oceněny zvlášť a provedeny jen na písemnou výzvu objednatele.

4.4. Cena díla se může změnit při změně hodnoty DPH a při navýšení hodnoty inflace.
4.5. Součástí této smlouvy je kalkulace nákladů -  položkový rozpočet, který tvoří přílohu č.2.

5. Způsob a forma placení

5.1. Objednatel uhradí cenu díla následujícím způsobem:
Fakturace na cenu díla včetně DPH bude prováděna měsíčně. Zhotovitel vystaví fakturu na cenu 
1/12 z celkové ceny díla a to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů následujícího měsíce.

5.2. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení objednateli.
5.3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí 

stanovených právními přepisy bude faktura obsahovat i tyto údaje:
označení povinné a oprávněné osoby

-  číslo smlouvy o dílo 
číslo faktury

-  den odeslání a den splatnosti faktury
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
fakturovanou částku 
označení díla -  název díla

-  razítko a podpis oprávněné osoby
5.4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit ji zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne běžet doručením opravené faktury objednateli.

5.5. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu do doby, než 
bude rozhodnuto zástupci smluvních partnerů oprávněnými jednat ve věcech smluvních. Pokud 
bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže 
zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

6. Záruční podmínky

6.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude provádět dle platného a schváleného 
plánu kontrol objednatelem, který je vypracován dle návodu k instalaci a údržbě čistírny 
odpadních vod.

6.2. Zhotovitel nezodpovídá za škody způsobené 3. osobou vzniklé následkem vandalismu nebo 
živelných pohrom a za poškození vzniklé nepovoleným vypouštěním cizích nepovolených látek 
do čistírny odpadních vod, které jakýmkoliv způsobem ovlivní chod čistírny odpadních vod.

6.3. Reklamaci vady zaviněné zhotovitelem předmětu plnění této smlouvy je objednatel povinen 
oznámit zhotoviteli písemně, a to neprodleně po zjištění vady do rukou pověřeného zástupce 
zhotovitele.

6.4. Zhotovitel se zavazuje případné vady způsobené špatnou údržbou díla odstranit bez zbytečného 
odkladu po obdržení oprávněné reklamace od objednatele bezplatně. Zhotovitel započne 
s odstraněním vady do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna nejpozději do 10 dnů od započetí prací, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

-3 -



Návrh smlouvy o dílo

6.5. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne zhotoviteli 
záruku v délce 24měsíců, běh této záruční doby nekončí před uplynutím záruční doby na celé dílo.

7. Smluvní pokuty

7.1. Při nedodržení smluveného termínu plnění podle odstavce 3.1. této smlouvy zaplatí zhotovitel za 
každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 100,— Kč za každý den prodlení.

7.2. Při prodlení s placením faktury objednatel zaplatí za každý den prodlení smluvní pokutu -  ve výši 
1 % z dlužné částky.

7.3. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100,— Kč za každý den prodlení.

7.4. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z faktury 
zhotovitele, tj. provést zápočet pohledávek.

7.5. Sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na právo náhrady škody ani na splnění povinnosti, následkem 
jejíhož porušení nárok na smluvní pokutu vznikl. Poškozená smluvní strana se však může domáhat 
náhrady škody pouze v částce přesahující částku smluvní pokuty.

8. Jiná ujednání

8.1.0 provádění předmětu díla bude zhotovitelem osobně předávána čtvrtletní zpráva objednateli, o 
čemž bude proveden písemný zápis.

8.2. Objednatel poskytne zhotoviteli při plnění díla náležitou součinnost.
8.3. Dojde-!i při realizaci díla kjakýmkoliv změnám rozsahu nebo doplňkům předmětu díla, je 

zhotovitel povinen provést soupis těchto změn a doplňků, ocenit jej a předložit tento soupis 
objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má právo na realizaci těchto změn a 
jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky realizované byly 
v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty.

8.4. Změny ceny díla a případně i termínu plnění budou řešeny formou písemného dodatku ktéto 
smlouvě.

8.5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobených jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele. Doklady o sjednaném pojištění je povinen na požádání předložit 
objednateli.

8.6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN a jiných norem 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.7. Zhotovitel se zavazuje provádět své činnosti v souladu s legislativou týkající se životního 
prostředí.

8.8. Pro účely této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat:
ve věcech smluvních:
Ing. Vladimír Pustka-jednatel, tel. 556 848 631 

-  ve věcech technických:
Filip Apjár, DiS. -  vedoucí střediska Kanalizace, tel. 731450280

8.9. Pro účely této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: __.
ve věcech smluvních:  ̂ £

-  ve věcech technických: /ť# 2/)CoV/?( i f€  C

■ ■ W H * ™

■ZUH-lj+d- ' W * * * * * *

- 4 -



Návrh smlouvy o dílo

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Podepsáním této smlouvy dochází k zrušení smlouvy číslo 1 -2013 -  4601 a k jejímu nahrazení 
v plném rozsahu novou smlouvou 210/2017/4601.

9.2. Změna, doplnění nebo zrušení smlouvy je možné pouze smluvním písemným dodatkem ktéto 
smlouvě.

9.3. Pokud nebylo ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry zní vyplývající a vznikající 
obchodním zákoníkem.

9.4. Tato smlouva nabývá účinností podpisem obou účastníků.
9.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.
9.6. Účastníci této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají ze své vůle, 

svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že šiji 
před podpisem řádně přečetli ajsou srozuměni s jejím obsahem.

V Kopřivnici, dne v f l . V . l Í L . . .  dne 60 ' ¿ > . * * 4 *

Za zhotovitele:

r
KOPŘIVNICE

ci FAX: 656 802 10?
^ : . ^ « Ú B ( ^ 3 « 8 3 7 6°21

Za objednatele:
¿6*V,

/

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
KOPŘIVNICE - MNIŠÍ S6

742 21 Kopřivnice 
okres Nový Jičín

IČO; 709 88 641 Tel.: 550812013

Ing. Vladimír Pustka 
jednatel společnosti

paní Ivana Bačová 
ředitelka školy

- 5 -


